
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

DEPARTAMENTO DE PERSONAS

SECCION REMUNERACIONES

ESTAMENTO GR.
UNIDAD 

MONETARIA
SUELDO BASE

INCREM. 

21,50%

ASIG. 

MUNICIPAL
BONIF. 18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1 BONIF. Ley 20033

ASIG. RESPONSAB. 

JUDICIAL 30% (1-A)

ASIG. 

INCENTIVO 

GESTION 

JURISDIC. 20% 

(1-B)

ASIGNACION 

PROFESIONAL LEY 

N° 20.922

TOTAL 

REMUNERACION

VALOR 

HORAS 

DIURNAS

VALOR 

HORAS 

FESTIVAS

VALOR 

HORA 

TURNO

ALCALDE 1 PESOS 612.609$           131.711$          2.275.312$       18.938$                 92.128$             203.366$                 -$                        2.887.920$            6.221.984$            -$              -$               -$             

JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 610.489$           131.255$          1.795.002$       18.938$                 95.425$             209.758$                 25.978$             721.647$                481.098$           4.089.590$            15.826$   18.991$    6.330$    

DIRECTIVO 3 PESOS 610.489$           131.255$          1.795.002$       18.938$                 95.425$             209.758$                 25.978$             488.395$                 3.375.240$            15.826$   18.991$    6.330$    

DIRECTIVO 4 PESOS 575.948$           123.829$          1.741.544$       18.938$                 97.945$             214.638$                 25.978$             460.755$                 3.259.575$            15.247$   18.296$    6.099$    

DIRECTIVO-PROFESIONAL 5 PESOS 543.368$           116.824$          1.496.816$       18.938$                 100.507$           219.537$                 25.978$             459.262$                 2.981.230$            13.422$   16.107$    5.369$    

DIRECTIVO-PROFESIONAL 6 PESOS 512.570$           110.203$          1.264.923$       18.938$                 93.512$             245.390$                 29.873$             410.052$                 2.685.462$            11.694$   14.033$    4.678$    

DIRECTIVO-PROFESIONAL 7 PESOS 472.464$           101.580$          948.600$           18.938$                 69.741$             169.214$                 29.873$             374.159$                 2.184.569$            9.349$     11.219$    3.740$    

DIRECTIVO-PROFESIONAL-JEFATURA 8 PESOS 437.429$           94.047$            728.328$           18.938$                 53.212$             129.068$                 29.873$             335.578$                 1.826.472$            7.670$     9.203$      3.068$    

PROFESIONAL-JEFATURA 9 PESOS 404.987$           87.072$            559.632$           18.938$                 40.562$             98.403$                   29.873$             303.683$                 1.543.149$            6.346$     7.615$      2.538$    

PROFESIONAL-JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 375.015$           80.628$            423.020$           18.938$                 30.335$             73.541$                   29.873$             274.823$                 1.306.174$            5.250$     6.300$      2.100$    

JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 347.260$           74.661$            319.639$           18.938$                 22.581$             54.814$                   29.873$             248.712$                 1.116.477$            4.388$     5.265$      1.755$    

TECNICO-ADMINISTRATIVO 12 PESOS 321.537$           69.131$            235.935$           70.475$                 18.038$             46.359$                   49.354$             810.828$                3.668$     4.401$      1.467$    

TECNICO-ADMINISTRATIVO 13 PESOS 297.708$           64.007$            175.571$           68.390$                 13.015$             34.224$                   49.354$             702.269$                3.114$     3.737$      1.246$    

TECNICO-ADMINISTRATIVO 14 PESOS 275.610$           59.256$            132.623$           67.844$                 9.623$               25.805$                   49.354$             620.115$                2.686$     3.223$      1.074$    

TECNICO-ADMINISTRATIVO 15 PESOS 255.212$           54.871$            106.524$           58.423$                 7.530$               20.012$                   49.354$             551.927$                2.380$     2.856$      952$        

TECNICO-ADMINISTRATIVO 16 PESOS 236.263$           50.796$            104.619$           61.554$                 7.314$               19.491$                   49.354$             529.391$                2.243$     2.691$      897$        

TECNICO-ADMINISTRATIVO 17 PESOS 218.770$           47.035$            80.888$             57.265$                 5.245$               14.046$                   49.354$             472.603$                1.972$     2.366$      789$        

ESTAMENTO GR.
UNIDAD 

MONETARIA
SUELDO BASE

INCREM. 

21,50%

ASIG. 

MUNICIPAL
BONIF. 18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1

ASIGNACION 

DIRECTIVO 

JEFATURA LEY N° 

20.922

TOTAL 

REMUNERACION

JEFATURA 8 PESOS 437.429$           94.047$            728.328$           18.938$                 53.212$             129.068$                 29.873$             167.789$               1.658.683$             

JEFATURA 9 PESOS 404.987$           87.072$            559.632$           18.938$                 40.562$             98.403$                   29.873$             151.841$               1.391.307$             

JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 375.015$           80.628$            423.020$           18.938$                 30.335$             73.541$                   29.873$             137.411$               1.168.763$             

JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 347.260$           74.661$            319.639$           18.938$                 22.581$             54.814$                   29.873$             124.356$               992.121$                

OBREROS MUNICIPALES

ESTAMENTO GR.
UNIDAD 

MONETARIA
SUELDO BASE INCREM. 20%

ASIG. 

MUNICIPAL
BONIF. 18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1

TOTAL 

REMUNERACION

AUXILIAR 14 PESOS 275.610$           55.122$            132.623$           67.844$                 9.623$               25.805$                   49.354$             615.981$               

AUXILIAR 15 PESOS 255.212$           51.042$            106.524$           58.423$                 7.530$               20.012$                   49.354$             548.099$               

AUXILIAR 16 PESOS 236.263$           47.253$            104.619$           61.554$                 7.314$               19.491$                   49.354$             525.847$               

AUXILIAR 17 PESOS 218.770$           43.754$            80.888$             57.265$                 5.245$               14.046$                   49.354$             469.321$               

ESTAMENTO
NRO DE 

HORAS

UNIDAD 

MONETARIA
SUELDO BASE INC. DL 3501

LEY N° 18.717 

ART 4

LEY N°18.675 ART 

10
LEY N° 18.566

LEY N° 19.112 -A 

32%

LEY N° 19.112 -

B 20%

ASIG. RESP. DL 

3551
TRIENIOS

ASIG. LEY N° 

18.482

TOTAL 

REMUNERACION 

BRUTA

MEDICO PSICOTECNICO 33 PESOS 159.072 94.051 18.938 0 55.725 50.904 291.685 475.345 278.377 326.018 1.750.115

MEDICO PSICOTECNICO 11 PESOS 53.027 31.355 18.938 51.061 18.576 16.971 99.756 158.449 92.796 108.673 649.602

OBSERVACIONES

Pto. 1- A: Ley Nro. 20.008, art. 2, inciso 1º ; Asignación de Responsabilidad inherente al cargo, imponible y tributable, correspondiente al 30% de la suma del sueldo base y la asig, municipal.

Pto. 1- B: Ley Nro. 20.008, art. 2, inciso 2º; Asignación de Incentivo por Gestión  Jurisdiccional, imponible y tributable, la que tendrá como base las calificaciones que efectue cada Corte de Apelaciones, cuyos tramos son los siguientes:

* 20% de la suma del sueldo base y la asig. Municipal para el treinta y tres por ciento de los jueces mejor calificados por la Corte de Apelaciones.

* 10% de la suma del sueldo base y la asig. Municipal para los jueces que se les asignen calificaciones descentes hasta completar el sesenta y seis por ciento de los mejores evaluados por la respectiva Corte de Apelaciones.

* No tendran derecho aquellos que sean calificados en lista condicional o deficiente.

PERSONAL LEY N°15.076

ESCALA DE REMUNERACIONES PERSONAL MUNICIPAL AÑO 2017, LEY DE REAJUSTE N° 20.975

EMPLEADOS MUNICIPALES CON ASIGNACIÓN PROFESIONAL

EMPLEADOS MUNICIPALES CON ASIGNACION DIRECTIVO JEFATURA



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

DEPARTAMENTO DE PERSONAS

SECCION REMUNERACIONES

ESTAMENTO
UNIDAD 

MONETARIA
SUELDO BASE BONIF. 18717/4

ASIG. 

MUNICIPAL
ASIG. 19529/1

TOTAL 

REMUNERACION

APORTE BASE 

15%

APORTE 

DEPARTAMENTAL 

15,6%
ALCALDE PESOS 612.609$      18.938$             2.275.312$      -$                        2.906.859$           436.029$           453.470$                 

DIRECTIVO-JUECES POLICIA LOCAL PESOS 610.489$      18.938$             1.795.002$      25.978$             2.450.407$           367.561$           382.263$                 

DIRECTIVO PESOS 575.948$      18.938$             1.741.544$      25.978$             2.362.408$           354.361$           368.536$                 

DIRECTIVO-PROFESIONAL PESOS 543.368$      18.938$             1.496.816$      25.978$             2.085.100$           312.765$           325.276$                 

DIRECTIVO-PROFESIONAL PESOS 512.570$      18.938$             1.264.923$      29.873$             1.826.305$           273.946$           284.904$                 

DIRECTIVO-PROFESIONAL PESOS 472.464$      18.938$             948.600$          29.873$             1.469.876$           220.481$           229.301$                 

DIRECTIVO-PROFESIONAL-JEFATURA PESOS 437.429$      18.938$             728.328$          29.873$             1.214.568$           182.185$           189.473$                 

PROFESIONAL-JEFATURA PESOS 404.987$      18.938$             559.632$          29.873$             1.013.430$           152.014$           158.095$                 

PROFESIONAL-JEFATURA-TECNICO PESOS 375.015$      18.938$             423.020$          29.873$             846.847$               127.027$           132.108$                 

JEFATURA-TECNICO PESOS 347.260$      18.938$             319.639$          29.873$             715.710$               107.356$           111.651$                 

TECNICO-ADMINISTRATIVO PESOS 321.537$      70.475$             235.935$          49.354$             677.301$               101.595$           105.659$                 

TECNICO-ADMINISTRATIVO PESOS 297.708$      68.390$             175.571$          49.354$             591.022$               88.653$             92.199$                   

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR PESOS 275.610$      67.844$             132.623$          49.354$             525.431$               78.815$             81.967$                   

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR PESOS 255.212$      58.423$             106.524$          49.354$             469.514$               70.427$             73.244$                   

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR PESOS 236.263$      61.554$             104.619$          49.354$             451.789$               67.768$             70.479$                   

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR PESOS 218.770$      57.265$             80.888$            49.354$             406.277$               60.942$             63.379$                   

Providencia, Enero 2017

LEY N° 20.723

TABLA VALORES PROGRAMA MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL

RIGE A CONTAR DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2017


